Conicet Patagonia Confluencia, representado por su Director el Dr. Joaquín Perren, 
conforme los motivos expuestos en los considerandos. 

Artículo 2°: AUTORÍZASE a la Secretaría de Hacienda y Finanzas, a través del 
área correspondiente a realizar el gasto total de Pesos Cuatro Millones Ochocientos 
Mil con 00/100 ($4.800.000,00), pagadero en seis (6) cuotas mensuales y 

consecutivas de Pesos Ochocientos Mil ($800.000,00) cada una, contra presentación 
de la factura correspondiente, de lo que se deberá dejar constancia documentada. 

Artículo 3°: ESTABLÉZCASE que, previo a la tramitación de cada pago mensual,

[...]

ENMIÉNDESE y MODIFÍQUESE el Artículo 1º del Decreto 

Municipal Nº 1.380/2.016 de fecha 14 de octubre de 2.016, el cual deberá leerse 

de la siguiente manera: “ADJUDICAR EN VENTA el Lote 07 de la Manzana N° 522  

“B” de la ciudad de Centenario, con una superficie de 263,78 m² (doscientos sesenta 

y tres con 78/100 metros cuadrados) registrado con Mensura N° 8224-EXPM-

53742/2025, Nomenclatura Catastral: 09-23-037-0113-0000, a favor de la Sra. María 

Laura LEIVA, D.N.I. N° 28.300.521, en el marco de lo dispuesto por la Ordenanza 

Municipal N° 6.231/12, promulgada por Decreto Municipal N° 253/2.012”, conforme

[...]

Municipal N° 0866/2.023, la Ordenanza N° 10.300/2.025, la Ordenanza N° 

10.335/2.025, y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto Municipal Nº 0866/23, de fecha 26 de septiembre de 

2.023, se adjudicó en venta las Manzanas Nº 1213 y 1214 de la ciudad de 

Centenario, con una superficie aproximada de 11.948,70 m² (once mil novecientos 

cuarenta y ocho con 70/100 metros cuadrados) sujeto a mensura, a favor de la 

Cooperativa de Trabajo Esfuerzo y Dignidad Limitada, C.U.I.T. N° 30-71280300-9, 

Matrícula INAES N° 46252; 

Que conforme surge de la documentación aportada por la Dirección General 

de Tierras, Catastro e Inspección, las adjudicaciones efectuadas durante el período

[...]

El Expediente C.D. N° 739/2.025, , la Ordenanza N° 
10.383/2.025 de fecha 11 de Diciembre de 2.025 y; 

C O N S I D E R A N D O: 
                    Que, la Ordenanza N° 10.383/2.025 de fecha 11 de Diciembre de 
2.025 fija en la suma de $92.745.068.256,00 (Pesos noventa y dos mil setecientos 
cuarenta y cinco millones sesenta y ocho mil doscientos cincuenta y seis con 00/100 
ctvs.), el total del cálculo de Recursos del Presupuesto General de la Administración 
Pública Municipal, para el Ejercicio 2.026, conforme si indica en el proyecto de 
presupuesto anexo, que es parte integrante de la presente Ordenanza;

[...]

Centenario, 05 de enero de 2.026.- 

VISTO: 

El Expediente N.º 1315/2025 de la Secretaría de Legal y Técnica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el Secretario de Hacienda y Finanzas, Cr. Leandro Lucero, solicita la 
apertura de una Caja Chica para el año 2026, por la suma de pesos trescientos 
cincuenta mil ($350.000,00); 

Que por Decreto Municipal N.º 0426/2.024 se aprobó la Reglamentación para 
Gastos por Caja Chica con el propósito de optimizar el proceso administrativo 
relacionado con las compras y rendiciones; 

Que ha tomado intervención la Secretaría de Legal y Técnica, conforme al

[...]

la Carta Orgánica Municipal de la Ciudad de Centenario, corresponde la emisión de 
la norma; 

Por ello; 

EL SR. INTENDENTE DE LA CIUDAD DE CENTENARIO, 

PROVINCIA DEL NEUQUEN, 

D E C R E T A: 

Artículo 1º: AUTORÍZASE la apertura de una caja chica para la Secretaría de 
Hacienda y Finanzas por la suma de pesos trescientos cincuenta mil con 00/100 

($350.000,00) para el año 2026, conforme los motivos expuestos.  

Artículo 2º: DESÍGNASE como responsable de la caja chica al Secretario de 
Hacienda y Finanzas, Cr. Leandro Lucero, D.N.I. N.º 31.134.061, quien deberá rendir 
cuentas en forma documentada y bajo debida constancia.